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در 7 ماه سال جاری رخ داد
درآمدهای مالیاتی دو برابر فروش 

نفت کشور
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: ۷ ماهه امسال، 
مالیات‌ستانی از مشاغل رشد بیش از ۹۲درصدی یافت.‌به 
گزارش مهر، محمدهادی سبحانیان گفت: سهم اصناف 
و مشاغل از تولید ناخالص داخلی حدود ۳۰درصد است 
ولی سهم آنان از مالیات کل کشور کمتر از ۵درصد است. 
بر همین مبنا میانگین مالیات پرداختی اصناف برای 
عملکرد سال ۱۴۰۱ پنج میلیون تومان بوده با این حال 
در ۷ ماهه نخست سال جاری، مالیات‌ستانی از مشاغل 
رشد بیش از ۹۲درصدی داشته است.معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه تعداد خانه‌های لوکس 
معرفی شده به سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۱ برای 
کل کشور برابر با ۴۰هزار و ۴۹۷ واحد بود، گفت: سازمان 
امور مالیاتی با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
فقط در شهر تهران بیش از ۱۱۰هزار واحد خانه لوکس 
شناسایی کرده است.وی افزود: در شش ماه اول سال 
جاری درآمدهای مالیاتی به بیش از دو برابر درآمدهای 

نفتی رسیده است.

 مردم کاهش تورم را 
پایان ۱۴۰۳ لمس می‌کنند

هدف‌گذاری تورم ۳۰درصدی با رشد اقتصادی ۷درصدی 
در بودجه ۱۴۰۳ لحاظ شده است.

به گزارش همدلی، »حمید امانی همدانی« معاون سازمان 
برنامه و بودجه کشور در نشستی با خبرنگاران درباره 
وضعیت شاخص‌های کلان در سال آتی گفت: رشد منابع 
و مصارف بودجه 18.3درصد است یعنی بودجه 1403، 
کنترل تورم را دنبال می‌کند. منشأ تورم دو محور دارد که 
یکی کسری بودجه و دیگری عدم تناسب رشد نقدینگی 
با رشد اقتصادی است بنابراین دولت سعی کرده بودجه را 
متناسب با وضعیت درآمدها تنظیم کند.وی گفت: رشد 
اقتصادی در طول برنامه هفتم 8درصد در نظر گرفته 
شده اما برآورد اجمالی سازمان برنامه و بودجه برای سال 
آتی حدود 7درصد است. همچنین برآورد این است که 
تا پایان سال 1402، تورم 39درصد و همچنین در سال 

1403، تورم به کف کانال 30درصدی برسد.

هنوز می‌گویید رشد پایه پولی تورم‌زا 
نیست؟

رئیس اسبق بانک مرکزی نوشت: روند قیمت‌ها در بازار 
و سیاست تعیین دستوری قیمت‌ها و ارز هر کدام راه 
خود را می‌روند.به گزارش همدلی، عبدالناصر همتی در 
صفحه مجازی شخصی خود نوشت: گزارش آبان مرکز 
آمار تایید می‌کند که تورم سالانه چند ماه است که در 
محدوده 45درصد درجا می‌زند. تورم نقطه به نقطه نیز 5 
ماه است که در محدوده 39درصد رشد می‌کند. در واقع 
روند قیمت‌ها در بازار و سیاست تعیین دستوری قیمت‌ها 
و ارز هر کدام راه خود را می‌روند. هنوز هم معتقدید رشد 

پایه پولی، تورم‌زا نیست؟

طعنه رئیس اتاق بازرگانی به دولت
رئیس اتاق بازرگانی نوشت: مصوبه شورای عالی انرژی 
مبنی بر ممنوعیت تبلیغ کولر گازی جز در مناطق 
گرمسیر، حقیقتا معرفی نسل و سطح جدیدی از کیفیت 
در حکمرانی اقتصادی هوشمند است.به گزارش همدلی، 
حسین ساح‌ورزی در صفحه مجازی خود در ادامه 
نوشت: آینده اکوسیستم تولید و مصرف انرژی ایران در 
آینه همین مصوبه سرشار از خرد و هوشمندی به وضوح 

مشخص است.

سازمان برنامه سقف معافیت مالیاتی را 
تغییر نداد

مدیرکل حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور، جزئیات 
معافیت‌های مالیاتی حقوق و دستمزد در بودجه 1403 را 
مورد بررسی قرار داد.به گزارش اکوایران، شاهین مستوفی 
گفت: سازمان امور مالیاتی عدد بالاتری را پیشنهاد داده 
بود به واسطه اینکه به هر حال ما هر سال یک نرخ تورمی 
داریم لذا عدد بالاتری را به عنوان معافیت و پایه حقوق 
پیشنهاد دادیم اما در سازمان برنامه و بودجه این ارقام 
و اعداد را به واسطه اینکه بتوانند کنترلی را بین تراز 
درآمد‌ها و هزینه‌ها داشته باشند با این عدد تعیین کردند.

وی خاطر نشان کرد که این اعداد، صرفا اعداد پیشنهادی 
است که به مجلس می‌رود. سال گذشته این عدد 70 
میلیون تومان در یک سال تعیین و به مجلس ارجاع داده 
شد که این عدد در صحن مجلس به 120 میلیون تومان 
افزایش پیدا کرد. اکنون هم این احتمال وجود دارد که 
زمانی که لایحه تصویب شود، با پیگیری‌هایی که انجام 

می‌شود، تغییر کند.

 کسی که پلاک رند می‌خواهد،
 پولش را بپردازد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با اشاره به 
اینکه از نظر پلیس، پلاک رند باید چهار یا پنج رقم 
تکراری داشته باشد، اظهار کرد: 4.5 میلیون پلاک 
انتظامی رند وجود دارد که پلیس آنها را جمع‌آوری 
و توقیف کرده است.»کمال هادیان‌فر« در گفت‌وگو 
با تسنیم با بیان اینکه پلاک‌های رند به این دلیل 
توقیف شده‌اند که از خرید و فروش آنها جلوگیری 
شود، افزود: به دولت پیشنهاد داده‌ایم که امکان فروش 
پلاک‌های رند مانند شماره تلفن‌های رند وجود داشته 
باشد تا افرادی که تمایل دارند، هزینه آن را بپردازند و 
صاحب این پلاک‌ها شوند.او با بیان اینکه قرار است تا 
پول خرید و فروش پلاک‌های رند به خزانه دولت واریز 
شود، تصریح کرد: معاونت حقوقی پلیس، پیشنهاد این 
طرح را به دولت داده تا دولت در صورت موافقت، این 
طرح را در قالب لایحه به مجلس  ارائه دهد تا خرید و 

فروش این پلاک‌ها قانونی شود.

بازار

تا پایان آبان ماه 1402
پرداخت بیش از ۱۶۲ همت تسهیلات 

ازدواج، فرزند و ودیعه مسکن
مدیراداره اعتبارات بانک مرکزی اعام کرد:‌ از 
ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه جمعا ۱۶۲.۱ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری و تسهیلات ودیعه مسکن به یک میلیون 
و ۳۶۶ هزار متقاضیان پرداخت شده است.به نقل از 
روابط عمومی بانک مرکزی، مهدی صحابی گفت: 
از ابتدای سال‌جاری تا پایان آبان ماه امسال جمعا 
۵۵۰ هزار متقاضی تسهیلات ازدواج مبلغ ۱۱۲.۵ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشدی معادل ۲۷ 
درصد داشته است.وی میزان تحقق تکلیف تعیین 
شده برای شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات 
ازدواج در ۹ ماهه امسال را ۱۱۴ درصد اعلام کرد 
و افزود:‌ کل تکلیف شبکه بانکی برای پرداخت 
تسهیلات ازدواج درسالجاری ۱۴۴ هزار میلیارد 
تومان است و شبکه بانکی در ۹ ماهه امسال باید 
۹۷.۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌کرد 
که با تلاش شبکه بانکی و پیگیری های مستمر بانک 
مرکزی تاکنون ۱۱۲.۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
در این بخش به متقاضیان پرداخت شده است.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی میزان پرداخت 
تسهیلات فرزند آوری در ۹ ماهه امسال را هم ۳۰.۵ 
هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این تسهیلات 
به ۴۹۱ هزار متقاضی پرداخت شده است که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشدی معادل 
۴۰ درصد داشته است.اقای صحابی میزان پرداخت 
تسهیلات ودیعه مسکن در این مدت را ۱۹.۱ هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد و افزود : طی ۹ ماهه امسال 
تعداد ۳۶۹ هزار متقاضی دریافت تسهیلات ودیعه 
مسکن اقدام به تشکیل پرونده کردند که ۳۲۵ هزار 

نفر موفق به دریافت این تسهیلات شده اند.

قرعه‌کشی بزرگ بانک گردشگری 
در »۸شنبه« توبانک

 بانک گردشگری قرعه‌کشی بزرگ خود را به مدت 
۸ هفته در طرح »۸شنبه« توبانک اجرا و جوایز 
ارزنده‌ای به برندگان اهدا خواهد کرد.به گزارش روابط 
عمومی بانک گردشگری، طرح »۸شنبه«توبانک، 
شعبه مجازی بانک گردشگری، به مدت ۸ هفته اجرا 
خواهد شد و مشتریان بانک گردشگری می‌توانند در 
طی زمان برگزاری این طرح، هر شنبه در قرعه‌کشی 
بزرگ بانک گردشگری شرکت کنند. در این طرح، 
هر هفته موجودی شخص در هفته گذشته )از بامداد 
شنبه تا پایان وقت روز جمعه( ‌و در ساعت 00:00 هر 
روز مبنای محاسبه امتیاز است. موجودی حساب هر 
شخص برای شرکت در قرعه‌کشی طرح »۸شنبه« 
باید‌ حداقل ۱۰۰ هزار تومان باشد و هر ۱۰۰۰ 
تومن دارای ۱ امتیاز است. نکته ویژه این طرح آن 
است که امتیاز دریافتی در روزهای جمعه، به عنوان 
آخرین فرصت قرعه‌کشی، به میزان دو برابر محاسبه 
می‌‌شود. ضمنا امتیازات کسب شده در هر هفته، 
فقط در قرعه‌کشی شنبه همان هفته قابل استفاده 
است.صاحبان حساب خوش‌شانس می‌توانند از جوایز 
 ۲ ،PS5 قرعه‌کشی هفتگی این طرح شامل ۱ عدد
عدد ساعت هوشمند، ۳ عدد دستگاه اندروید باکس 
و ۴ عدد جایزه نقدی ۵۰۰ هزار تومانی بهره ببرند.

بر اساس این گزارش، پس از پایان جوایز هفتگی در 
هفته هشتم، یک مراسم قرعه‌کشی بزرگ با محاسبه 
تمامی امتیازات کسب شده توسط مشتریان در طول 
دو ماه برگزار خواهد شد. در این قرعه‌کشی بزرگ 
 ۵ ،Surface هم جوایزی چون ۳ عدد لپ‌تاپ مدل
عدد گوشی موبایل، ۷ عدد دستگاه ویدئو پروژکتور 
و ۹ عدد جایزه نقدی ۵۰۰ هزار تومانی به برندگان 

اهدا خواهد شد.

بانک و بیمه

همدلی|  پیمان خاکسار: دولت به‌رغم 
عقب‌ماندگی‌های مزدی کارگران، افزایش 
18 درصدی حقوق کارمندان را در بودجه 
دیده است. این عدد سیگنالی است برای 
دستمزدهای کارگری. اگر سال آینده هم 
به نسبت تورم موجود در دستمزدها عقب 

بمانیم چه اتفاقی خواهد افتاد؟ 
عالی  کانون  گلپور«رئیس  »سمیه 
انجمن‌های صنفی کارگری در پاسخ به 
این پرسش »همدلی« می‌گوید: » یک 
سیاستگذار اگر دلسوز باشد از دوقطبی 
شدن جامعه پرهیز می‌کند. رفتار دولت 
درباره حقوق و دستمزد به گونه‌ای است 
که دوقطبی کارمند و کارگر را دامن 
می‌زند.  در حالی وزیر وعده داده بود 
دستمزد کارگران زمانی ترمیم خواهد شد 
که حقوق کارمندان افزایش یابد، می‌بینید 
که زیرپوستی تحت عنوان رفاهیات و مزایا 
حقوق کارمند را افزایش دادند تا به اسم 
افزایش حقوق توقع در کارگران ایجاد نکند. 
این مسائل تبعیض‌آمیز است و به دو قطبی 
صنفی در کشور منجر خواهد شد. رفاه 
تعریف مشخصی دارد. کارگر می‌پرسد که 
رفاه چیست که به کارمند تعلق می‌گیرد اما 

به کارگر چیزی نمی‌رسد؟«
گلپور می‌افزاید: »شما می‌بینید که در 
خود شورای عالی کار نیز این دو قطبی 
وجود دارد. در شورای عالی کار ترکیب 
به گونه‌ای است که از تشکل‌های کارگری 
فقط شورای اسلامی کار است که حق رای 
دارد و انجمن‌های صنفی فقط نظاره‌گر 
هستند.ما سه تشکل بزرگ هستیم. کانون 
عالی انجمن‌های صنفی 7 میلیون کارگر 
را زیر پوشش دارد اما حضورما و مجمع 
نمایندگان کارگری  در شورای عالی کار 
تشریفاتی و مشورتی است. گرچه شورای 
عالی کار تمام تلاش خود را می‌کند اما وزنه 

کارگری را باید سنگین‌تر کنیم.« 
کارفرمای بزرگ دولت است

این اقتصاددان درباره وضعیت دستمزدها 
نیز می‌گوید: »تحلیل ما این است اگر 
دستمزدها رشد ندارد و در معیشت مردم 
اثر ندارد به این دلیل است که کارفرمای 
بزرگ دولت است که مقابل کارگران قرار 
گرفته. کارگاه‌های بزرگ و کارخانه‌های 
بزرگ اغلب زیر مجموعه دولت هستند 
و طرح طبقه‌بندی مشاغل را باید اعمال 
کنند؛ پس حقوق‌ها در این بخش‌ بیشتر 
است و دولت در این زمینه با افزایش 
حقوق مخالفت می‌کند. از این رو در 
سه جانبه‌گرایی باید دولت را در بخش 
کارفرمایی ببینیم که باعث شده قدرت 

چانه‌زنی کارگران کاهش بیابد.«
وی با اشاره به شعارها و وعده‌های دولت 
می‌گوید: »ما قشر کارگری همچنان 
نگاهمان به شعارهای آقای رئیسی است 
و منتظریم تا ببینیم که دولت در نهایت 
برای محرومان چه می‌کند.اما نشانه‌ها چیز 
دیگری تا به حال گفته‌اند.  چرا در زمینه 
مدیریت معیشت مردم انتصاب‌های سیاسی 
داریم و بر اساس شایستگی افراد انتخاب 
نمی‌شوند؟  در این بخش‌ها می‌بینیم که 
انتخاب مدیران براساس فرایند متناسب با 
وظیفه‌ای که دارند و قشری را که مدیریت 

نیست.  کرد  خواهند 
سیاسی  انتصاب‌های 
این  در  اتوبوسی  و 
متناسب  اصلا  دولت 
با مسئولیتی که 
نیست.  دارند 
به  بیاییم  اینکه 
به  حوزه‌ها  همه 
شکل سیاسی نگاه 
طیفی  و  کنیم 
حتما  کنیم،  عمل 
برایند و خروجی 
تصمیم‌ها بر اساس 
و  شایسته‌سالاری 
علمی نیست. نباید 
نان مردم را سیاسی 

کنیم.« 
دولت  سردرگمی 
در مواجهه با 

محرومان
می‌افزاید:  گلپور 

»درباره سردرگمی دولت در مواجهه با 
رفع نیازهای افراد کم‌درآمد جامعه و 
شعارهایی که دولت سیزدهم بر اساس آن 
فعالیت می‌کند. ما به نیت‌ها تردید وارد 
نمی‌کنیم اما در جزئیات و برنامه‌هایی که 
دولت برای اداره کشور دارد مباحث زیادی 
مطرح می‌شود که مورد توجه فعالان حوزه 
کارگری است. وقتی به لایحه بودجه سال 
آینده توجه کنید نشانه‌ها را می‌بینید. 
این اولین بودجه‌ای است که قرار شده بر 
اساس سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه 
باشد. ما با این مسئله مواجه می‌شویم که 
اصلا در این برنامه و بودجه چیزی تحت 
عنوان حرکت در مسیر سیاست‌هایی 
که رهبرمعظم انقلاب درباره نظام تامین 
اجتماعی و لایه‌های امدادی و حمایتی 
اعلام کردند، دیده نشده است. سیاست‌های 
کلی تامین اجتماعی 21 فروردین 1401 
ابلاغ شد. قرار بود دولت تا شش ماه بعد 
از اباغ ، برنامه جامع سیاست‌های کلی 
تامین اجتماعی را تدوین کند. با این همه 
تاخیر، می‌بینیم در سال 1403 هم اثری از 
اجرایی شدن آن در برنامه هفتم و بودجه 
نیست. چرا در بودجه 1403 چیزی درباره 
فراگیری پوشش‌های  یا  نهادهای تنظیم‌گر 
تامین اجتماعی نمی‌بینیم. حتی تأدیه 

بیمه‌ای  بدهی‌های 
معوقه که از دهه 
دولت  تاکنون   50
به تأمین اجتماعی 
دارد هم در بودجه‌ها 
نمی‌شود.  دیده 
بودجه  دولت 
تنظیم می‌کند و 
را  بدهی‌هایش 
می‌گیرد  نادیده 
نشانه‌هایی  این   .
است که می‌توانیم 
نتیجه  آنها  اساس  بر 
بگیریم دولت به فکر 
قشر  و  محرومان 
اگر  نیست.  کارگر 
در  باید  بود  چنین 
بودجه و برنامه هفتم 
نشان  را  موضوع  این 
اگر  دولت  می‌داد. 
را  خود  بدهی‌های 
بدهد حتما صندوق بیمه تامین اجتماعی 

می‌تواند مشکلات خود را حل کند.« 
دستمزد نامتناسب با تورم

گلپور با انتقاد از شیوه‌های تعیین مزد در 
کشور می‌گوید: »ما در قانون کار و تامین 
اجتماعی و قانون اساسی شاهدیم که تا چه 
حد به کرامت انسانی توجه شده است. ماده 
41 قانون کار اشاره مستقیم دارد که حداقل 
دستمزد کارگر باید بر اساس نرخ تورم 
تعیین شود. در اسفندماه 1401 اما حقوقی 
را تعیین می‌کنیم که هیچ تناسبی با نرخ 
تورم ندارد. همه اعلام می‌کنند که تورم در 
حال افزایش است و خط فقر چیزی حدود 
22 میلیون است اما دستمزدهایی که 
تعیین می‌شود دریافتی کارگران را حدود 
8 میلیون در نظر می‌گیرد. حقوق کارگران 
در سازمان برنامه و بودجه تعیین می‌شود 
نه در شورای عالی کار. کارگران حتی یک 
نماینده و امین در این سازمان ندارند که از 
حقوقشان دفاع کند و مشکلات این قشر را 
برای کسانی که برای همه تصمیم می‌گیرند 

توضیح دهند.«
وی با اشاره به اینکه شورای عالی کار را 
تبدیل به یک مجموعه تشریفاتی کرده‌اند، 
می‌گوید: »این تشریفات فقط برای این 
اجرا می‌شود که دولت بگوید ما در حال 

سه جانبه‌گرایی هستیم. اینکه می‌گویند 
نمایندگان کارگر، دولت و کارفرمایان 
می‌نشینند و تعیین مزد می‌کنند شعار 
و نمایش قشنگی است. اما آیا شریکان 
اجتماعی می‌توانند بگویند ما به دلیل 
تورم و عقب‌ماندگی‌های مزدی امسال 60 
درصد افزایش دستمزد نیاز داریم؟ پاسخ 
مشخص است چون دستمزد و حدود آن 
را سازمان برنامه و بودجه با سیگنال‌هایی 
که می‌فرستد و یا مواضعی که در درون 
دولت ایجاد می‌کند، تعیین کرده است. 
پس سه جانبه‌گرایی در شورای عالی کار 
هیچ دردی از کارگران دوا نمی‌کند. در 
اسفندماه مردم را مشغول می‌کنیم با این 
نمایش اما خروجی همان چیزی است که 
دردولت تعیین می‌شود. یا اگر زمانی مثل 
زمان عبدالملکی حقوق 57 درصد افزایش 
یافت هم که می‌بینید وزیر را برداشتند 
چون بدون هماهنگی سازمان برنامه و 
ارکان داخلی دولت چنین تصمیمی را برای 

دستمزد گرفت.«
به  توجه  به جای  تبلیغات دولتی 

سه‌جانبه‌گرایی
اما به نظر می‌رسد که دولت سیزدهم برای 
اینکه بگوید خودم از مردم حمایت کرده‌ام به 
جای حمایت‌ها از کانال‌ها و مجرای رسمی 
و قانونی، علاقه‌مند ارائه حمایت‌هایی است 
که به شکل یارانه و کالابرگ از سوی دولت 
انجام می‌شود. این تمایل دولت برای اینکه 
ورود مستقیم برای حمایت‌های اولیه از 
مردم، بیش از اینکه بر اساس مسئولیت‌ها 
باشد اغلب برای تبلیغات انجام شده که 
حتی گاهی از آن استقبال هم نمی‌شود. 
گلپور در این باره می‌گوید: » بخشی از 
این گفته‌ها درست است. مثلا درباره ارائه 
کالابرگ هیچ بخش نظارتی وجود ندارد که 
نحوه عمل و میزان استقبال مردم را ارزیابی 
کند. هیچ‌کس نمی‌داند که از این کالابرگ 
ارائه شده چقدر مردم را راضی کرده است. 
بعد چهاردهه از انقلاب باید مسیری را 
طی کنیم که کرامت افزایی داشته باشد. 
نه اینکه برای مردم انتخاب کنیم که چه 

بخورید و چه بپوشید.‌«
وی تصریح می‌کند:» ما در جامعه‌ای به 
سر می‌بریم که سوء مدیریت وجود دارد 
و مهم‌ترین مسئله مردم به دلیل سوء 
مدیریت مورد بی توجهی قرار می‌گیرد. 
خیلی از جامعه آماری که درباره آن 
و کارگرانی می‌خواهیم  صحبت می‌کنیم 
درباره آنها صحبت کنیم قراردادی ندارند 
با کارفرما که آن را مورد نقد قرار دهیم. 
دستمزد نامتناسب و فقر کارگران در حال 
حاضر نوک کوه یخی است که بخشی از آن 
را می‌بینیم و بخش بزرگی از کارگران با 
قراردادهای سفید امضا شاید حداقل‌ها را 

هم نمی‌گیرند.
واقعیت جامعه این است که نتوانستیم 
خیلی از مسائل را حل کنیم. اما کارگران 
به رغم مشکلات تحمل می‌کنند. در حال 
حاضر مسائل کارگری را باید در حد مسائل 
ملی ببینیم. مسکن را در نظر نگیرید. 
آیا 2000 هزار کالری موردنیاز اعلامی 
سازمان‌های بین‌المللی با 7 میلیون و 500 

هزارتومان قابل تامین است؟«

همدلی در گفت‌وگو با »سمیه گلپور« به عملکرد دولت در حوزه‌های صنفی می‌پردازد 

دوقطبی‌سازی کارمند و کارگر

سمیه گلپور
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری: 

* یک سیاستگذار اگر دلسوز باشد 
از دوقطبی شدن جامعه پرهیز می‌کند. 
رفتار دولت درباره حقوق و دستمزد به 

گونه‌ای است که دوقطبی کارمند و کارگر 
را دامن می‌زند

* زیرپوستی تحت عنوان رفاهیات و 
مزایا حقوق کارمند را افزایش دادند تا 
به اسم افزایش حقوق توقع در کارگران 

ایجاد نکند
* شورای عالی کار را تبدیل به یک 

مجموعه تشریفاتی کرده‌اند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

افزایش سن بازنشستگی، کارشناسانه نبود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره مصوبه مجلس برای افزایش سن بازنشستگی گفت: این 
موضوع براساس کار کارشناسی نبوده و تدبیر لازم در آن صورت نگرفته است.به گزارش ایلنا، آملی 
لاریجانی گفت: برای همه روشن است که با توجه به تورم بالای ۴۰درصدی در سال‌های اخیر، کارگران 
نمی‌توانند معیشت معقولی داشته باشند لذا باید تدابیری اندیشیده شود که متاسفانه دولت‌های مختلف 
نتوانستند آن را ایجاد کنند و عمده تصمیمات اتخاذ شده به ضرر کارگران تمام شد.وی ادامه داد: در 
جلسه‌ای که با رئیس‌جمهور داشتم تأمین کالا و نیازهای اولیه را برای قشر ضعیف جامعه پیش از 
آزادسازی قیمت‌ها مورد تاکید قرار دادم که مورد توجه قرار نگرفت. امروز خیلی از اقلام ضروری از 
سبد معیشت کارگران خارج شده است.آملی لاریجانی افزود: در سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی که 
مورد تاکید رهبری قرار گرفت، موارد بسیار خوبی مطرح شد که عملی نشد اما در برنامه هفتم توسعه 
این فرصت همچنان باقی است تا بخشی از دغدغه‌های قشر کارگری در آن گنجانده و رفع شود.رئیس 
مجمع تشخیص از نمایندگان کارگری خواست پیشنهادات خود را به صورت مکتوب و کارشناسی 
به این مجمع ارائه دهند تا برای گنجاندن آن در برنامه توسعه هفتم بررسی و چاره‌اندیشی شود.وی 
همچنین با اشاره به طرح ساماندهی کارکنان شرکتی افزود: برخی شرکت‌های واسطه بیش از ۳۰درصد 
حقوق را می‌گیرند که اصلا پذیرفتنی نیست اما بار مالی که دولت مدعی است از اجرای آن متحمل 
می‌شود، مربوط به تعهدی است که پس از بازنشستگی به آن وارد می‌شود چون پس از ثبت قرارداد 
کار معین، شرایط و انتظار طبیعی دیگری برای ارتقای شغلی به وجود می‌آید که نیاز به بررسی بیشتر 

و تخصصی در این حوزه وجود دارد.


